PAGE

                    КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  КРАСНОТУРАНСКИЙ  РАЙОН
БЕЛЛЫКСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е

19.01.2017                                       с. Беллык                                            № В-72-р

О внесении изменений в решение Беллыкского сельского Совета депутатов № В-178-р от 13.01.2014 «Об оплате труда Главы муниципального образования Беллыкский сельсовет Краснотуранского района Красноярского края

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановления Совета администрации края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», Постановления Совета администрации края от 16.12.2016          № 656-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом Беллыкского сельсовета, Беллыкский  сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Беллыкского сельского Совета депутатов от

14.01.2014 № В-178-р «Об оплате труда Главы муниципального образования

Беллыкский сельсовет Краснотуранского района Красноярского края» следующие изменения:

-приложение № 1 к Положение «Об оплате труда Главы муниципального образования Беллыкский сельсовет Краснотуранского района Красноярского края» изложить в следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить

на Главного бухгалтера Беллыкского сельсовета Федюхину Г.Е.
3. Решение   вступает   в   силу   в    день,   следующий   за   днем

его официального опубликования в газете «Вести  Беллыкского сельсовета» и размещению на официальном сайте администрации Беллыкского сельсовета и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Председатель Беллыкского

сельского Совета депутатов                                                     Т.Г. Пахомова

Глава

Беллыкского сельсовета                                                            А.Д. Закатов

                                                                                     Приложение

к решению Беллыкского

сельского Совета    депутатов

от  19.01. 2017  №  В-72-р

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда Главы муниципального образования

Беллыкский сельсовет Краснотуранского района

Красноярского края
Статья 1. Общие положения

1.  Настоящее Положение устанавливает размеры и условия оплаты

труда Главы муниципального образования Беллыкский сельсовет Краснотуранского района Красноярского края.
2. Оплата труда, устанавливаемая в соответствии с настоящим

Положением является расходным обязательством Беллыкского сельсовета.

Статья 2. Отнесение к группе муниципальных образований края

1. В целях   данного   Положения   признается,   что    муниципальное

образование Беллыкский сельсовет Краснотуранского района Красноярского края относится к 8 группе муниципальных образований в соответствии с Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» (далее – Постановление № 512-п).

Статья 3. Оплата труда Главы муниципального образования
1. Оплата труда Главы муниципального образования состоит из денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения.

2. Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения Главы муниципального образования, устанавливаются в  размерах согласно приложению 1.

3. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.

Статья 4. Индексация размеров оплаты труда

Размеры оплаты труда муниципальных служащих индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям государственной гражданской службы Красноярского края с внесением соответствующих изменений в настоящее Положение.».

Статья 5. Порядок формирования фонда оплаты труда Главы муниципального образования
Размер фонда оплаты труда Главы муниципального образования формируется из расчета 24-х кратного среднемесячного  размера денежного вознаграждения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях края с особыми климатическими условиями.

Приложение 1

Размеры

денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе

(рублей в месяц)

	Наименование
должности
	Размер  денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава муниципального
образования
	11 685,00
	11 685,00